关于举办第三届理学院
“最老师”百变公式创意大赛的通知

各班级：
为了大力推进邵院教师技能的人才培养，选拔行业优秀技能人才，规范实验教学，认真落实教学质量工程，检验教学效果，培养大学生的动手实践能力，提升我校学生的综合素质。我院特举办“最老师”百变公式创意大赛。现将比赛有关事项通知如下：
1、 主办单位
理学院学生会
2、 承办部门
理学院学生会办公室
3、 活动时间和地点
时间：初赛：2017年11月9日
      决赛：2017年11月14日
地点：邵阳学院南栋T2阶梯教室
4、 参赛对象
理学院大一至大三全体学生
5、 报名方式
于11月7日前到各班负责人处填写报名表报名。
各班负责人联系方式见附件1
6、 比赛流程及要求
   初赛比赛流程：1分钟自我介绍、5分钟讲课。
比赛形式主要是大二以PPT片段教学为主，大三以上以微课教学为主，大一主要以片段教学为主。

决赛比赛流程：1分钟自我介绍、15分钟左右说课
比赛形式：全体比赛人员以说课形式参赛。
比赛要求：
    1、参赛者要把握好在台上的时间，不宜长或过短，初赛时微课控制在5分钟，PPT控制在5分钟。决赛时时间控制在15分钟。
2、初赛时参赛者可个人参赛也可两人组团参赛，需自选一个课题，以这个课题为主制作一个PPT或微课（PPT需要选手解读，微课自配录音即可），在比赛前将做好的微课或PPT材料交给工作人员。决赛时参赛者要求个人参赛，需自选，课题以这个课题为主制作一个说课课件，在比赛前交给工作人员。
 3、参赛者自备内容，要求健康乐观、积极向上、符合主题，极具创新教学技能。
4、决赛课题可相同，如课题不同可酌情加分。
如选手有任何情况需提前告知工作人员
七、评选程序
初赛：由理学院学生会办公室等部门组织初赛，邀请理学院学生会主席团及学生干部作为评审，采用海选的形式，最后通过选拔选出10名优秀选手参加决赛。
决赛：由专业老师评审团和学生干部评审团构成，对参赛选手进行评定，确定最终获奖选手。
   （总成绩由专业老师评审团评出的成绩占70%+学生干部评审团评出的成绩占30%组成）
八、比赛奖项设置
	一等奖
	1名
	理学院荣誉证书+100元奖金

	二等奖
	2名
	理学院荣誉证书+100元奖金

	三等奖
	3名
	理学院荣誉证书+60元奖金

九、活动要求
1、 各部门在全院进行广泛宣传，积极推选比赛选手。
2、 各参赛选手按相应要求及规则填写报名表并及时交予相应部门。
3、 参赛选手应尊重、服从评委的评定。评委将严格按照评分标准评定，若对评判有疑问，可由各班向大赛工作人员反应，不得在比赛过程中与评委进行争执。
4、 参赛选手应遵守比赛现场的规定与秩序，服从工作人员的安排。
5、 注意安全，爱护公物。

附件一：各班负责人联系方式
附件二：邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛报名表
附件三：邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛评分细则表
附件四：邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛微课评分表

邵阳学院理学院
二零一七年十一月三日

附件一
各班负责人联系方式
	15数学
	班长
	高锋
	18873967513
	739496681

	男副班
	曹兴虎
	15115914332
	634150722

	女副班
	怀竞瑶
	15173957406
	3034598564

	15物理
	班长
	黄诗文
	15688220696
	496619061

	女副班
	戴佳
	15173931247
	1428206578

	15信计
	班长
	陶棋敏
	15115914932
	1565631087

	男副班
	徐宝林
	15173984110
	1143054642

	女副班
	廖芷洁
	17373465512
	210375143

	16数学
	班长
	刘陈雨阳
	18890495243
	2433431306

	男副班
	谢俊
	18573906473
	1092783505

	女副班
	袁景怡
	17873943446
	392026995

	16物理
	班长
	吴庭武
	15007470344
	2693152708

	男副班
	杜文科
	18975754195
	1476204907

	女副班
	叶香兰
	18166130454
	1748187218

	16信计
	班长
	高家盛
	18274490191
	1227967954

	男副班
	郑卓凡
	18274395244
	841868416

	女副班
	李家鑫
	15580772730
	862646273

	17数学
	班长
	米帅
	15774082348
	734225202

	男副班
	刘毅
	17873945303
	1300343634

	女副班
	陈媚
	18274490785
	2445815413

	17物理
	班长
	田鹏
	18890151654
	2290596243

	男副班
	李子奇
	17873943836
	946134944

	女副班
	马玉凤
	17873945284
	1174203455

	17信计
	班长
	赵家宝
	17873943862
	1046725048

	男副班
	张福良
	17873945287
	871311475

	女副班
	张素芳
	17873941909
	1287245717

[bookmark: _GoBack]附件2：
邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛报名表
	序号
	姓名
	系别/班级
	电话
	QQ
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

附件3:
邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛评分细则表
	评分项目
	评分要点
	分值
	总分

	教学内容（35分）
	1、知识讲解科学性，系统性，联系实际
	10分

	2、教学方法灵活多样，科学合理
	10分

	3、教学安排循序渐进，层次分明
	5分

	4、教学结构严谨，构思巧妙，引人入胜
	5分

	5、板书设计工整完美，简明扼要，条理清楚
	5分

	语言表达（35分）
	1、语言规范，吐字清晰，声音洪亮圆润
	10分

	2、表达准确，流畅，自然
	10分

	3、语言技巧处理得当，语速恰当
	5分

	4、语气、语调、音量自我适当调节，能够熟练表达内容
	10分

	形象风度（20分）
	精神饱满，能较好运用姿态，动作，手势，表情表达内容
	15分

	  综合印象（10分）
	着装朴素端庄大方，举止自然得体，有风度，富有感染力
	5分

附件4：
邵阳学院理学院第三届“最老师”百变公式大赛微课评分表
	评分项目
	评分要点
	分值
	总分

	选题设计（10分）
	1、针对常见而且具有代表性的知识点
	5分

	2、选题“小而精”，能够有效解决重点难点问题
	5分

	教学设计（30分）
	1、教学方案围绕主题，突出重点
	5分

	2、教学目的明确，思路清晰
	5分

	3、教学内容严谨充实，无科学性、政策性错误，能理论联系实际
	10分

	4、教学过程主线清晰，重点突出，逻辑性强，明了易懂
	10分

	教学效果（30分）
	1、有效解决实际教学内容，能促进学生对知识的运用
	10分

	2、教学形式新颖，教学过程深入浅出，形象生动，趣味性强
	10分

	3、教学表述规范清晰，富有感染力
	10分

	形象风度（20分）
	精神饱满，能较好运用姿态，动作，手势，表情表达内容
	20分

	综合形象（10分）
	着装朴素端庄大方，举止自然得体，有风度，富有感染力
	10分

image1.png

image2.png